
第 535回日大医学会例会（外科学系の例会）演題募集のお知らせ② 

 

募集要項 

① 外科学系の演題に限定させていただきます。 

② 各群の発表は外科学系の各分野 1演題までになるよう調整願います。 

（消化器外科分野・乳腺内分泌外科分野・小児外科分野・呼吸器外科分野・心臓血管外

科分野・総合外科分野 以上 6分野） 

③ 症例報告の中から優秀賞を選出いたします。 

④ 学外の施設からご発表の場合は至急医学会までお知らせください。 

e-mail:igakukai@med.nihon-u.ac.jp 

⑤ 以下の群に分けて募集いたします。 

 内容 演題数（予定） 対象 発表・質疑（予定） 

１群 症例報告 6題 卒後 5年未満または

専門医未取得者 

3分・2分 

２群 症例報告 6題 卒後 5年以上または

専門医取得者 

3分・2分 

３群 ビデオ 6題  3分・2分 

４群 安全な手術

への工夫 

6題  4分・3分 

５群 手術統計 6題（スライド 3

枚予定） 

 2分 

 

今回は従来の一般演題に加えて、「ビデオセッション」と「安全な手術への工夫」

のセッションを設けました。また症例報告優秀賞を選出します。 

ご多忙中とは存じますが、奮ってご応募くださいますようお願い申し上げます。 

 

当番 消化器外科分野 

 


